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Uddannelsen

Som pædagogisk assistentelev indgår du aftale med 
Slagelse Kommune om uddannelse i 2 år og 4 måneder.
Uddannelsen vil veksle mellem skole- og praktikophold. 

Du vil i hele perioden være tilknyttet Velfærdsområdet, hvilket 
betyder, at du vil komme i praktik i institutioner under enten 
Center for Skoler, Center for Handicap og Socialpsykiatri eller 
Center for Dagtilbud. 

Uddannelsen er i henhold til Lov om Erhvervsuddannelser. Når du 
begynder uddannelsen, vil du modtage en uddannelsesaftale fra 
kommunen, som du skal underskrive, og hvis du er under 18 år, 
skal en af dine forældre også skrive under.  
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Løn

Du får løn under hele uddannelsen. Lønnen afhænger af, om du 
er under eller over 18 år. Månedslønnen udgør p.t. 7.608,18 kr. 
(under 18 år) og 9.723,85 kr. (over 18 år). Af dette beløb skal 
du også betale skat m.m.

Lønnen udbetales månedsvis bagud og er til disposition den 
sidste bankdag i måneden. Hvis du har spørgsmål til din løn, kan 
du kontakte HR/Personalecenret - se kontaktoplysninger under 
Nyttige telefonnumre og mailadresser. 

Sygdom 

Du får løn under sygdom. Hvis du bliver syg, når du går i skole, 
skal du meddele dette til skolen. 
I praktikperioder skal du give besked til institutionen inden ar-
bejdstiden begyder, ligesom du skal raskmelde dig i henhold til 
arbejdsstedets procedure for sygdom. 
Hvis du ikke giver skolen eller din praktikplads besked om syg-
dom, eller hvis du udebliver uden at angive gyldig grund, be-
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tragtes dette som ulovligt fravær. Ulovligt fravær er misligholdelse 
af uddannelsesaftalen og kan føre til at uddannelsesaftalen bliver 
ophævet. 

Fravær ved graviditet, barsel m.m.
Som elev er du omfattet af reglerne i Aftale om fravær af familie-
mæsige årsager,  herunder barselsorlov, adoption, omsorgsdage 
og tjenestefrihed af tvingende familiemæssige årsager.

Befordringsgodtgørelse
Når du går i skole, har du muligheder for at få befordringsgodtgø-
relse, hvis den samlede skolevej er mindst 24 km. pr. dag. 
Skolen sender oplysninger om befordring videre til Arbejdergiver-
nes Elev Refusion, som oplyser lønkontoret om befordringsgodt-
gørelsen. 
Godtgørelsen bliver udtalt til dig sammen med din sædvanlige 
løn. Godtgørelsen skal du ikke betale skat af.  

Når du er i praktik, skal du selv betale transport mellem dit hjem 
og praktiksted efter almindelige skattemæssige regler. 
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Ferie 

Hvis du er påbegyndt uddannelsen iden den 1. juli i et fe-
rieår, det vil sige fra den 1. maj til den 30. juni , har du ret 
til 6 ugers betalt ferie i det indeværende ferieår. 

Hvis uddannelsen er begyndt 1. julu eller senere, har du 
højst ret til 1 uges betalt ferie i det indeværende ferieår, 
hvis arbejdspladsen er lukket på grund af ferie i perioden 
mellem den 1. oktober og den 30. april.
I det første og andet ferieår efter uddannelsen er begyndt, 
har du ret til 6 ugers betalt ferie. 
Hvis du har optjent feriegodtgørelse fra tidligere arbejdsgi-
ver skal dette modregnes, når du holder ferie  både i skole- 
og praktikophold. I tilfælde af at feriegodtgørelsen pr. dag er 
mindre end den løn, du får som elev, vil du kun blive trukket 
et beløb svarende til feriegodtgørelsen. Du skal derfor altid 
sende en kopi af dit feriekort til HR/Personalecentret samti-
dig med at du tilbagesender din uddannelsesaftale i under-
skrevet stand. 

Tavshedspligt m.m.

Du er underlagt tavshedspligt efter Forvaltningslovens § 27 
om fortrolige oplysninger, både under og efter din uddan-
nelse i Slagelse Kommune. 
Der er også særlige regler om fotografering af børn, unge 
og borgere. 

Slagelse Kommunes intranet

Som elev vil du have adgang til Slagelse Kommunes intra-
net. Her kan du ! nde nyttige informationer, bl.a kommunens 
værdibaserede personalepolitik, tilbud til medarbejdere og 
meget mere.
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Nyttige telefonnumre og mailadresser:

Center for dagtilbud

Bente Jørgensen
Tlf. 58 57 32 91
E-mail: Bente@slagelse.dk 

Center for Skoler:

Dorte Kamstrup 
Tlf. 30 68 77 04 
E-mail: dokam@slagelse.dk 

Center for Handicap- og Socialpsykiatri:

Kirsten Nielsen
Tlf. 58 57 40 24
E-mail: kiniel@slagelse.dk

HR/Personalecentret:

Tlf. 58 57 31 17/58 57 31 13
E-mail: personale@slagelse.dk 
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